
Ei uraaniaseita käyttöön Libyassa! 

 
Vetoomus Suomen hallitukselle ja eduskunnalle 
 

Uraaniaseet kieltoon -verkosto pyytää hallitusta ja eduskuntaa vaikuttamaan siihen, ettei Libyan 

sotatilannetta pahenneta ottamalla käyttöön uraaniaseita. 

 

Sota on jo aiheuttanut suurta tuhoa Libyassa. Sodan pitkittyessä huoli maalle ja ihmisille 

aiheutuvista kärsimyksistä ja menetyksistä kasvaa entisestään. Lisäksi pelkona on ihmisille ja 

luonnolle tuhoisien, köyhdytettyä uraania (DU) sisältävien aseiden mahdollinen käyttö. 

 

YK:n turvallisuusneuvosto antoi liittoumalle luvan sotilaalliseen väliintuloon siviilien 

suojelemiseksi Libyassa. Jos uraaniaseita käytetään, siviilit ja sotilaat, omat ja viholliset, altistuvat 

uraanioksidipölylle, maaperä saastuu ja pohjavedet ovat vaarassa. Mitään päätöstä siitä, että 

uraaniaseita ei Libyan sodassa käytettäisi, ei ole tehty. Köyhdytetyn uraanin puoliintumisaika on 4,5 

miljardia vuotta. 

 

Kansainvälisen uraaniaseiden kieltoa vaativan verkoston (ICBUW) saamien tietojen mukaan on 

edelleen epäselvää, ovatko läntisen liittouman joukot käyttäneet tähän mennessä köyhdytettyä 

uraania sisältäviä DU-aseita Libyassa. Varmoja todisteita ei ole, mutta verkosto on useasti saanut  

linkkejä artikkeleihin, jopa dokumentteihin, joissa sanotaan DU:ta käytetyn risteilyohjuksissa. 

 

Jos DU-aseita käytetään, on todennäköistä että tieto yritetään peittää. Maailmanlaajuinen 

vetoomuskampanja ja YK:n äänestys joulukuussa 2010 läpinäkyvyyden periaatteesta, eli 

käyttäjämaiden velvollisuudesta ilmoittaa DU-aseiden käyttöalueet ja -määrät, on saanut monet 

maat varuilleen. 

 

Britannian puolustusministeri Liam Fox pitää epätodennäköisenä, että Britannia olisi käyttänyt tai 

tulisi käyttämään uraaniaseita Libyassa. Foxin mukaan muut liittouman maat voivat kuitenkin 

vapaasti käyttää mitä aseita haluavat. Yhdysvallat on ilmoittanut, ettei se ole käyttänyt DU-aseita 

Libyassa. Sen sijaan se ei sulje pois niiden tulevaa käyttöä. 

 

Uraaniaseita käytettiin ensimmäistä kertaa Persianlahden sodassa Irakissa 1991, myöhemmin 

Balkanilla ja Afganistanissa sekä uudelleen 2003 alkaneessa sodassa Irakissa. Suurimmat määrät 

köyhdytettyä uraania on kylvetty kahdessa sodassa Irakin maaperään. Maassa onkin todettu lasten 

leukemian, muiden syöpien ja vastasyntyneiden epämuodostumien lisääntyneen sotien jälkeen 

hälyttävästi. Ihmisen elimistöön joutuessaan uraanioksidihiukkaset voivat vaikuttaa myös geeneihin 

ja sitä kautta tuleviin sukupolviin. 

 

Uraaniaseet kieltoon -verkosto pyytää Suomen hallitusta ja eduskuntaa toimimaan sen puolesta, että 

Nato pidättäytyisi uraaniaseiden käytöstä Libyassa. Uraaniaseiden käyttö saastuttaisi Libyan 

maaperän pitkälle tulevaisuuteen, samalla kun se vaarantaisi tulevien sukupolvien terveyden. 

Laajenevan tuhon estämiseksi Libyassa on pikaisesti käynnistettävä työ rauhantilan 

saavuttamiseksi.  
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